ראה גם ההפניות המצוינות בהערה מס' 1 (לראש יוסף, עמ' 475) למאמרים בנושא השחיטה בתימן.

שחיטת בחור רווק

קולות נגד שחיטת בחור שאינו נשוי נשמעים החל מן המאה ה-18. ר' משה אמארייליון, בעל שו"ת 'דבר משה' (שאלוניקי תק"ב, ח"א יו"ד, סי' ג, דף לב ע"ד) כותב, שאין נותנים קבלה למי שאינו נשוי או שאינו בן עשרים, וכך כתב באייר תצ"ז (1737 למנינם):

ודע כי זה ימים רבים ושנים שהרב... גזרו על שוחטי ובודקי עירינו יע"א שלא יתנו כתב קבלה לשום בחור עד שיהיה לו לפחות עשרים שנה ושיהיה נשוי ושיוודע לפחות לקרות ס' ב"י היטב ואם חסר אחת מהם שלא יתנו לו כתב קבלה.

כוונתו היא שיש לוודא כי האיש למד טז שנים טרם הענקת הסמיכה, ושיהיה בעל התכונות הבאות: בעל ישוב הדעת והבחנה יתירה, גבר בגוברין, חריף, תקיף ובעל סמכותיות.¹⁷ ההשערה היא, כי זה הטעם שהשולחן ערוך אוסר לתת הרשאת שחיטה לפני גיל י"ח שנה. עם כל זאת, מצאנו כתב המלצה שנתן המהר"ם שיק לתלמידו ב"י באלול תרכ"ה (1865 למנינם), ומן הדברים עולה, שמדובר בבחור שאינו נשוי:

חין מליצתי יערב עבור תלמידי הבח[ור] המשכיל משה יעקב נ"י ממאטיוויטץ הלומד כעת פה והולך בדרך הישר והוא בן עניים ואין לו משען ומשענה וצרכי בני ישראל מרובים, ולזאת יהי נא לרצון

17. הסמ"ע מציין, שאז הוא גבר בגוברין.